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g“"’ ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
PICHAR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°55-2024-MDP/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA}
NUMERO DE ACTA 133-2024-MDP/OEC.

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

|Enel Tistrto de Fichar, a los 15 dia Jel mes Je Mayo Jel ano 7077, "enTa oficina de 'a [Uniifail Je Logisiica y Satnmonio Je 1a lunicipalidad. a Tas 12:30 Toras se
constituye, el Organo Encargado de Contrataciones. encargado de la preparacion. conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 55-2024-MDP/OEC-(PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE INSTALACION DE
ARCO Y TUBO DE FIERRO GALVANIZADO PARA VIVERO EN LOS 04 CENTROS POBLADOS DE DISTRITO DE PICHARI (SEGUN PLANO Y DISENO) A TODO
COSTO, PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO CON ARTICULACION COMERCIAL A LOS
CULTIBOS DE GUANABANA, PITAHAYA, CAMU CAMU Y MARACUYA EN EL AMBITO DEL DISTRITO DE PICHARI, PROVINCIA LA CONVENCION,
DEPARTAMENTO CUSCO. a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun
orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

La normativa de contrataciones del estado, no exige el quorum necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones por lo que participa
el siguiente miembro:

QEC: ‘LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA. Dependencia: l Unidad de Logistica y Patrimonio.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° | RUC Nombre o razon social del participante ]ESTADO

1 10425938768 APAZA PACCOSONCCO ARTURO CIRO [ Valido
2 10431775935 CARAZAS PEREZ KENNY ALAN Valido
3 10455446533 |INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO Valido
4 20448194737 CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES H&A S.R.L. Valido
5] 20480044585 DIAMANTE VERDE S.R.L Valide
6 20564077152 F CON;TRUCTORA FABIO'S EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CONSTRUC Valido

FABIO'S E.I.R.L.
7 20566394201 INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. Valido
8 20574675767 APACHETA INVERSIONES EN CONSTRUCCION EIR.L. valido
9 20574734526 CONSTRUCTORA EMPRESARIAL GROUP MEF S.R.L. Valido
10 20601158389 DECO FORJA METAL'S E.I.R.L. Valido
11 20607109894 ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C. Valido
12 20607382621 CONSTRUCCIONES Y INVERSIONES GRUPO HYL E.I.R.L. Vélido
13 20608635671 |GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
14 20610770461 ";CORPORACION JOSOME E.I.R.L. Valido
15 20610922555 CORPORACION LIDERCOM SA.C. Valido
16 20611163313 SINNER INGENIERIA S.A.C.S. Valido
1 -
DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacidn y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas). Evidenciando que los siguientes postores
presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

Ne RUC | Nombre o Razon Social hecha d.e’ Hora de“ (R d_e,
Presentacion Pr Pri n
1 20610770461 CORPORACION JOSOME EI.R.L. 29/04/2024 21:22:50 Electronico

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Terminos Referencias previstas en las bases.

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05

DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA.
CORPORACION

JOSOME E.IR.L
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la CUMPLE
oferta.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Terminos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il! de la CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)

€) Presentar compromiso de cuidado del medio ambiente Y
desarrolto de ta mitigacion ambiental producto de la ejecucion del CUMPLE
servicio, senalar procedimientos y plazos.
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°55-2024-MDP/OEC

(PRIMERA CONVOCATORIA)

f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo

N 4) CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. de ser el caso, en
la que se consigne tos integrantes, el representante coman, el NO
domicilio comun y las oblugacnone§ a Ia§ que se comprom_ete cada CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar cbligatariamente &l
Anexo N° 6,
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos (2) decimales.
OBSERVACIONES:
DETALLE DE LA OFERTA | sommioc [
OBSERVACIONES:
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Asimismo. de acuerdo con la revision efectuada, Ias siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razon social del postor [ Consignar las razones para su no admisién
1 I[ I
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada. la siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:
Ne Nombre o razén social del postor Item({s) a los que postufa
+ I'CORPORACION JOSOME E.LR.L. ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO 5/38,800.00
0
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % d?' LT
Estimado
1 |CORPORACION JOSOME E.IR.L. 88,600.00 99.77

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL

PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION . [ Maximo 100 suntos
101 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | CORPORACION JOSOME ELR.L.
FACTORES PUNTAJES
A.PRECIO 60 PUNTOS MONTO OFERTADO: 88,800.00 60.00
B. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 13 DIAS CALENDARIOS 30.00
C. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA MEJORA 1: 10.00
PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUACION 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUERNA EMPRESA | 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
Ds acuerdo a la evaluacion realizada, ef orden de prelacidn es el siguente:
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CORPORACION JOSOME E.LR.L. 105.00
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo encardc de las Conyr
los requisitos de calificacion detallados en las bases:

rataciones determing si el postor que obtuvo el primer lugar segan el orden de prelacién cumple con

121 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CORPORACION JOSOME ELRL.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X |
B.2  |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3  |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.31 |FORMACION ACADEMICA X
B32 |CAPACITACION =
B4  |EXPERENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ( CON MYPE) X
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DOURTGIEALIDAD BISTIRITAL B RIGHARL
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°55-2024-MDP/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

RESULTADO DE LA CALIFICACION SALIFICA

SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN

CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacidn realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién. cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1+ |CORPORACICGN JOSOME E.I.R.L.

14

ACUERDOQO ADOPTADO

EI ORGANG ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, en merito a las ofertas presentadas y el resultado de la evaluacian de los requisitos de calificacid:procede a otorgar la
BUENA PRO bajo el siguiente detalle:

ITEM DESCRIPCION DEL ITEM POSTOR MONTO

CONTRATACION DE SERVICIO DE INSTALACION DE ARCO Y TUBO BE
FIERRO GALVANIZADO PARA VIVERQ EN LOS 04 CENTROS POBLADOS
DE DISTRITO DE PICHARI (SEGUN PLANO Y DISENO) A TODO COSTO,
PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL
! DESARROLLO PRODUCTIVO CON ARTICULACION COMERCIAL A LOS CORPORACION JOSOME E.LR.L. $/88,600.00
CULTIBOS DE GUANABANA, PITAHAYA, CAMU CAMU Y MARACUYA EN
EL AMBITO DEL DISTRITO DE PICHARI, PROVINCIA LA CONVENCION,

DEPARTAMENTO CUSCO

EI ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES. da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado.

15

Siendo las 15:30 horas de! dia 08 de Mayo del 2024 y no habienda otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesidn, firmandose el presente acta en seiial de conformidad par el
responsable del Crgano de las Contratacicnes.
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